
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE

CARTAGENA FIJACION EN LISTA
TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL

M.

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el
término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas
al estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 446 C.G.
P.

FECHA DE FIJACIÓN: 01 DE JULIO DEL 2022, HORA 8:00 A.M
FECHA DE DESFIJACIÓN: 01 DE JULIO DEL 2022, HORA 5:00 PM
EL TRASLADO INICIA: 05 DE JULIO DEL 2022, HORA 8:00 A.M
EL TRASLADO VENCE: 07 DE JULIO DEL 2022, HORA 5:00 PM

ANA AYOLA CABRALES
Secretaria

“De conformidad al Decreto 806 del 4 de junio del 2020, articulo 9,
será necesario firmar los traslados que se surtan

Por fuera de audiencia”

Mayra Polanco

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO

EJECUTIVO 008-2019-00590-00 MARIA ARTEAGA DE BELLO CLAUDIA QUINTERO CHAVEZ Y
OTROS

EJECUTIVO 011-2014-00335-00 MARIA ARTEAGA DE BELLO VICTOR ARROYO MEDINA



24/6/22, 11:13 Correo: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADk3NzYyMzBhLTAyY2ItNDViMS1iY2ZjLThlYTJmZGZmYTUyMwAQALboM9nuyIRFtzwN6jsucYE%3D/sxs/AAMkADk3NzYyMzBhLTAyY2ItNDViMS1iY2ZjL… 1/1

13001-40-03-008-2019-00590-00 LIQUIDACIÓN ADICIONAL DEL CRÉDITO

Soluciones y Servicios Jurídicos <sysjuridicos@gmail.com>
Vie 24/06/2022 10:10 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señores:
JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA
 

REF. RAD.: 13001-40-03-008-2019-00590-00
 
ORIGEN: OCTAVO CIVIL MUNICIPAL
EJECUTIVO SINGULAR
DTE.: MARIA ARTEAGA DE BELLO.

                                                     DDO.: CLAUDIA QUINTERO CHAVEZ Y JEY RICARDO MELENDEZ LOPEZ

Buenos días, cordial saludo.

La suscrita en calidad de endosataria al cobro de la parte ejecutante, con mi acostumbrado respeto, me permito aportar
liquidación adicional del crédito dentro del proceso de referencia.

Sírvase atender la presente solicitud.



 
 
 
 

Señores: 

JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

 

REF. RAD.: 13001-40-03-008-2019-00590-00 

 

ORIGEN: OCTAVO CIVIL MUNICIPAL 

EJECUTIVO SINGULAR 

DTE.: MARIA ARTEAGA DE BELLO. 

DDO.: CLAUDIA QUINTERO CHAVEZ Y JEY 

RICARDO MELENDEZ LOPEZ. 

 

 

DALIA PRISCILA DAZA KELLY, identificada como aparece al píe de mí 

correspondiente firma, obrando en mí condición de endosatario de la parte ejecutante, 

con mi acostumbrado respeto me permito aportar liquidación adicional del crédito 

dentro del asunto de la referencia, siendo la misma del siguiente valor: 

 

LETRA DE FECHA NOVIEMBRE 13 DE 2018 

 

INTERÉS CTE 
ANUAL 

MES AÑO 
No. DE 
DÍAS 

 INTERES DE 
MORA 

MENSUAL 
CAPITAL INT. LIQUIDADOS 

19,06% FEBRERO 2020 28 2,38%  $     5.169.293,00   $                 114.947,85  

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $     5.169.293,00   $                 126.529,22  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $     5.169.293,00   $                 120.767,61  

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $     5.169.293,00   $                 121.454,69  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $     5.169.293,00   $                 117.084,49  

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $     5.169.293,00   $                 120.987,30  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $     5.169.293,00   $                 122.122,39  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 31 2,29%  $     5.169.293,00   $                 122.523,01  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $     5.169.293,00   $                 120.786,99  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $     5.169.293,00   $                 115.275,23  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $     5.169.293,00   $                 116.580,48  

17,32% ENERO 2021 31 2,17%  $     5.169.293,00   $                 115.645,70  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $     5.169.293,00   $                 105.780,97  

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $     5.169.293,00   $                 116.246,63  

17,31% ABRIL 2021 31 2,16%  $     5.169.293,00   $                 115.578,93  

17,22% MAYO 2021 31 2,15%  $     5.169.293,00   $                 114.978,00  

17,21% JUNIO 2021 30 2,15%  $     5.169.293,00   $                 111.204,42  

17,18% JULIO 2021 31 2,15%  $     5.169.293,00   $                 114.710,92  

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16%  $     5.169.293,00   $                 115.111,54  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 31 2,15%  $     5.169.293,00   $                 114.777,69  

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14%  $     5.169.293,00   $                 114.043,22  

17,27% NOVIEMBRE 2021 31 2,16%  $     5.169.293,00   $                 115.311,85  

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18%  $     5.169.293,00   $                 116.580,48  

17,66% ENERO 2022 31 2,21%  $     5.169.293,00   $                 117.915,88  



 
18,30% FEBRERO 2022 28 2,29%  $     5.169.293,00   $                 110.364,41  

18,47% MARZO 2022 31 2,31%  $     5.169.293,00   $                 123.324,25  

19,05% ABRIL 2022 31 2,38%  $     5.169.293,00   $                 127.196,92  

19,71% MAYO 2022 31 2,46%  $     5.169.293,00   $                 131.603,74  

20,04% JUNIO 2022 31 2,51%  $     5.169.293,00   $                 133.807,15  

             $             3.433.241,95  

 

 

LIQUIDACIÓN APROBADA……………………………………………….$6.467.518,06 

TITULOS RECIBIDOS……………………………………………………..$1.298.225 

SALDO POR PAGAR………………………………………………………$5.169.293 

INTERESES CORRIDOS FEB/20 A JUN/22……………………………$3.433.241,95 

 

 
 

DALIA PRISCILA DAZA KELLY. 

C. C. No. 45.503.996 de Cartagena. 

T. P. No. 195.542. C. S. de la J. 
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13001-40-03-011-2014-00335-00 LIQUIDACIÓN ADICIONAL DEL CRÉDITO
Soluciones y Servicios Jurídicos <sysjuridicos@gmail.com>
Mar 28/06/2022 11:40 AM
Para:

Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores:
JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA
 

REF. RAD.: 13001-40-03-011-2014-00335-00
 
ORIGEN: ONCE CIVIL MUNICIPAL
EJECUTIVO SINGULAR
DTE.: MARIA ARTEAGA DE BELLO.
DDO.: VICTOR ARROYO MEDINA.

Buenos días,  cordial saludo.

La suscrita en calidad de endosataria al cobro de la parte ejecutante, con mi acostumbrado respeto,
me permito aportar liquidación adicional del crédito dentro del asunto de la referencia.

Sírvase atender la presente solicitud.

Atentamente,

                                                     DALIA PRISCILA DAZA KELLY.
                                                     C. C. No. 45.503.996 de Cartagena.
                                                     T. P. No. 195.542. C. S. de la J.

 



 
 
 
 

Señores: 

JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

 

REF. RAD.: 13001-40-03-011-2014-00335-00 

 

ORIGEN: ONCE CIVIL MUNICIPAL 

EJECUTIVO SINGULAR 

DTE.: MARIA ARTEAGA DE BELLO. 

DDO.: VICTOR ARROYO MEDINA. 

 

 

DALIA PRISCILA DAZA KELLY, identificada como aparece al píe de mí 

correspondiente firma, obrando en mí condición de endosatario de la parte ejecutante, 

con mi acostumbrado respeto me permito aportar liquidación adicional del crédito 

dentro del asunto de la referencia, siendo la misma del siguiente valor: 

 

LETRA DE FECHA FEBRERO 20 DE 2014 

 

INTERÉS CTE 
ANUAL 

MES AÑO 
No. DE 
DÍAS 

 INTERES 
DE MORA 
MENSUAL 

CAPITAL INT. LIQUIDADOS 

21,34% AGOSTO 2016 31 2,67%  $     2.500.000,00   $                   66.687,50  

21,34% SEPTIEMBRE 2016 30 2,67%  $     2.500.000,00   $                   64.536,29  

21,99% OCTUBRE 2016 31 2,75%  $     2.500.000,00   $                   73.457,97  

21,99% NOVIEMBRE 2016 30 2,75%  $     2.500.000,00   $                   66.502,02  

21,99% DICIEMBRE 2016 31 2,75%  $     2.500.000,00   $                   71.009,38  

22,34% ENERO 2017 31 2,79%  $     2.500.000,00   $                   69.812,50  

22,34% FEBRERO 2017 28 2,79%  $     2.500.000,00   $                   65.158,33  

22,34% MARZO 2017 31 2,79%  $     2.500.000,00   $                   72.139,58  

22,33% ABRIL 2017 30 2,79%  $     2.500.000,00   $                   69.781,25  

22,33% MAYO 2017 31 2,79%  $     2.500.000,00   $                   72.107,29  

22,33% JUNIO 2017 30 2,79%  $     2.500.000,00   $                   69.781,25  

21,98% JULIO 2017 31 2,75%  $     2.500.000,00   $                   70.977,08  

21,98% AGOSTO 2017 31 2,75%  $     2.500.000,00   $                   70.977,08  

21,48% SEPTIEMBRE 2017 30 2,69%  $     2.500.000,00   $                   67.125,00  

21,15% OCTUBRE 2017 31 2,64%  $     2.500.000,00   $                   68.296,88  

20,96% NOVIEMBRE 2017 30 2,62%  $     2.500.000,00   $                   65.500,00  

20,77% DICIEMBRE 2017 31 2,60%  $     2.500.000,00   $                   67.069,79  

20,69% ENERO 2018 31 2,59%  $     2.500.000,00   $                   66.811,46  

21,01% FEBRERO 2018 28 2,63%  $     2.500.000,00   $                   61.279,17  

20,68% MARZO 2018 31 2,59%  $     2.500.000,00   $                   66.779,17  

20,48% ABRIL 2018 30 2,56%  $     2.500.000,00   $                   64.000,00  

20,44% MAYO 2018 31 2,56%  $     2.500.000,00   $                   66.004,17  

20,28% JUNIO 2018 30 2,54%  $     2.500.000,00   $                   63.375,00  

20,03% JULIO 2018 31 2,50%  $     2.500.000,00   $                   64.680,21  

19,94% AGOSTO 2018 31 2,49%  $     2.500.000,00   $                   64.389,58  



 
19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48%  $     2.500.000,00   $                   61.906,25  

19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45%  $     2.500.000,00   $                   63.388,54  

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44%  $     2.500.000,00   $                   60.906,25  

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43%  $     2.500.000,00   $                   62.645,83  

19,16% ENERO 2019 31 2,40%  $     2.500.000,00   $                   61.870,83  

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46%  $     2.500.000,00   $                   57.458,33  

19,37% MARZO 2019 31 2,42%  $     2.500.000,00   $                   62.548,96  

19,32% ABRIL 2019 30 2,42%  $     2.500.000,00   $                   60.375,00  

19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $     2.500.000,00   $                   62.452,08  

19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $     2.500.000,00   $                   60.312,50  

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $     2.500.000,00   $                   62.258,33  

19,32% AGOSTO 2019 31 2,42%  $     2.500.000,00   $                   62.387,50  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,42%  $     2.500.000,00   $                   60.375,00  

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $     2.500.000,00   $                   61.677,08  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $     2.500.000,00   $                   59.468,75  

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $     2.500.000,00   $                   61.063,54  

18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $     2.500.000,00   $                   60.611,46  

19,06% FEBRERO 2020 28 2,38%  $     2.500.000,00   $                   55.591,67  

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $     2.500.000,00   $                   61.192,71  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $     2.500.000,00   $                   58.406,25  

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $     2.500.000,00   $                   58.738,54  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $     2.500.000,00   $                   56.625,00  

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $     2.500.000,00   $                   58.512,50  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $     2.500.000,00   $                   59.061,46  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 31 2,29%  $     2.500.000,00   $                   59.255,21  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $     2.500.000,00   $                   58.415,63  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $     2.500.000,00   $                   55.750,00  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $     2.500.000,00   $                   56.381,25  

17,32% ENERO 2021 31 2,17%  $     2.500.000,00   $                   55.929,17  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $     2.500.000,00   $                   51.158,33  

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $     2.500.000,00   $                   56.219,79  

17,31% ABRIL 2021 31 2,16%  $     2.500.000,00   $                   55.896,88  

17,22% MAYO 2021 31 2,15%  $     2.500.000,00   $                   55.606,25  

17,21% JUNIO 2021 30 2,15%  $     2.500.000,00   $                   53.781,25  

17,18% JULIO 2021 31 2,15%  $     2.500.000,00   $                   55.477,08  

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16%  $     2.500.000,00   $                   55.670,83  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 31 2,15%  $     2.500.000,00   $                   55.509,38  

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14%  $     2.500.000,00   $                   55.154,17  

17,27% NOVIEMBRE 2021 31 2,16%  $     2.500.000,00   $                   55.767,71  

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18%  $     2.500.000,00   $                   56.381,25  

17,66% ENERO 2022 31 2,21%  $     2.500.000,00   $                   57.027,08  

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29%  $     2.500.000,00   $                   53.375,00  

18,47% MARZO 2022 31 2,31%  $     2.500.000,00   $                   59.642,71  

19,05% ABRIL 2022 31 2,38%  $     2.500.000,00   $                   61.515,63  

19,71% MAYO 2022 31 2,46%  $     2.500.000,00   $                   63.646,88  

20,04% JUNIO 2022 31 2,51%  $     2.500.000,00   $                   64.712,50  



 
             $             4.390.346,28  

 

 

INTERESES CORRIDOS AGO/16 A JUN/22……………………………$4.390.346,28 

 

 
 

DALIA PRISCILA DAZA KELLY. 

C. C. No. 45.503.996 de Cartagena. 

T. P. No. 195.542. C. S. de la J. 
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